ESTADO DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

PROCURADORIA JURÍDICA

E-mail: presidente@detran.sc.gov.br – Telefone: (48) 3664-1731
Avenida Almirante Tamandaré, nº 480, Bairro Coqueiros
Florianópolis – CEP 88.080-160

Página 1 de 1

PORTARIA N.º 1425/DETRAN/2025, de 06/11/2025.
O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE SANTA CATARINA,
autorizada por seu Presidente, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o processo eletrônico SGP-e DETRAN 67417/2025;
RESOLVE:
Art. 1° - DESIGNAR os servidores Ingrid de Souza matricula 7552 ***- 01, como
presidente, Silvana Terezinha Blind matricula n° 912 ***- 6, Rosmeri Manfroi
matricula n° 7406 ***- 01, como COMISSÃO INTERNA PERMANENTE DE
MATERIAS DE CONSUMO DO DETRAN/SC.
Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revoga-se a Portaria 574/DETRAN/PROJUR/2025.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Cristiano Medeiros
Presidente do Detran/SC
Publicado no DOE nº 22.637 de 07 de novembro de 2025, pg 73.

mailto:presidente@detran.sc.gov.br